
Výroční zpráva
Nemocnice Písek, a.s.

2021



Milí Písečáci, rok 2021 znamenal po obtížném roce 2020 naději.
Naději, že očkování bude znamenat onu pověstnou„tečku“ za
koronavirem. Tečku za všemi omezeními, tečku za přeplněný-
mi nemocnicemi, zavřenými školami, divadly, kiny, restau-
racemi. „Pro návrat do normálu uděláme maximum“, řekli jsme
si a hned začátkem ledna začali budovat velkokapacitní vak-
cinační centra, která budou schopna proočkovat až šest tisíc lidí
denně. Od myšlenky k realizaci za necelé dva týdny. A tak 19.
ledna už stálo první očkovací centrum na českobudějovickém
výstavišti. Brzy poté nabízela naše OČKOcentra své služby
i v dalších okresních městech.

Veliké poděkování a obdiv patří všem, kteří se na fungování
OČKOcenter podíleli. Pracovali přesně, rychle a profesionálně.
Nehledě na dlouhé a únavné pracovní směny byli ke všem
klientům vždy milí, ochotní, pozorní a obětaví. Jen díky nim,
našim jihočeským zdravotníkům a dobrovolníkům, dnes

můžeme říci, že jsme v roce 2021 nemuseli řešit kolabující zdravotnictví. můžeme říci, že jsme v roce
2021 nemuseli řešit kolabující zdravotnictví. A nejen to. Dokonce jsme pomáhali i ostatním krajům,
které se dostaly za hranu svých kapacit. Právě to je obrovská výhoda Jihočeského kraje v porovnání s
kraji ostatními. Jihočeské nemocnice, a.s., jakožto holding dohromady tvoří kompaktní systém, ve
kterém mezi sebou jednotlivé okresy v maximální míře spolupracují. I díky tomu jsme zatím nikdy
nemuseli žádat o pomoc zdravotnická zařízení mimo náš kraj. O Jihočechy se díky naší síti nemocnic
dokážeme vždy i ve velmi krizových situacích postarat sami. Na to jsem jako hejtman skutečně pyšný.

Jestli pandemie přinesla něco pozitivního, tak skutečnost, že jsme v tomto období měli jedinečnou
příležitost si ověřit, jak naše nemocnice fungují v krizovém režimu. Vedení všech jihočeských
nemocnic v době pandemie zároveň prokázalo své manažerské schopnosti. I v období největší
zdravotnické krize v zemi dokázalo pokračovat v rozdělaných projektech, které nemocnice neustále
posouvají dopředu. O tom svědčí i fakt, že i v minulém roce jihočeské nemocnice obsadily všechny
přední příčky celostátního hodnocení společnosti HealthCare Institute. Nemocnice České Budějovice,
a.s., se v roce 2021 v uvedeném hodnocení stala absolutním vítězem, druhá skončila Nemocnice
Strakonice, a.s., třetí byla Nemocnice Písek, a.s. a Českokrumlovská nemocnice pak zvítězila
v kategorii Finanční kondice. Všem kolegyním a kolegům bych rád za tento výsledek ještě jednou co
nejsrdečněji poděkoval a pogratuloval a těším se, že v dalších letech se budememoci více zaměřit na
další rozvoj našich nemocnic. Zdravotníci v našich nemocnicích už mnohokrát dokázali, že patří
k nejlepším v republice. Zaslouží si to nejkvalitnější zázemí, stejně tak, jako si vy, Jihočeši, zasloužíte
špičkovou zdravotní péči.

MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje



MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva

Rok 2021 bude navždy považován v nemocnici i ve společnosti za rok
Covidu. Všechno bylo jinak, ale zdravotníci v Písku dělali medicínu
takovou, která v té chvíli byla potřebná. Té potřebě se celá nemocnice
přizpůsobila a majoritním cílem všech procesů bylo poskytnout péči
všem, nedopadnout na samé dno možností, nerezignovat na od-
borně uznávanou medicínu.

Pandemie ukázala, jak obrovský potenciál zařízení, které není v per-
sonálním deficitu a je průběžně technologicky modernizováno, má.
Bylo stěžejním si udržet klidnou mysl ve vztahu k rozpolcené spo-
lečnosti.

Rok 2021 byl pro pacienty i přes důsledky pandemie rokem dobrým.
Byl výjimečným poznáním, jak dobře jsou lidé schopni v nemocnici
přepnout své myšlení, konání i schopnosti improvizace při problému,
který se pandemií rozpoutal. To pro všech 950 zaměstnanců bylo pro
ně samotné velmi těžké. Málokdo si dovede představit, jak složité
procesy se děly za ploty areálu a pavilónů, aby byl virus přemožen
a každý pacient odbojován. Mentálně nejtěžší byla délka cesty.
Nemocnice, intenzivní i ostatní péče, nepadly žádný den v roce na
kapacitní dno. Tohle považuji v pandemii za nejvíc.

Náročnost práce v pandemii nezastavila ostatní procesy. Dokázali jsme zadaptovat oddělení anesteziologie
a resuscitace. Vytvořili jsme izolované boxy pro pacienty, zvětšili kapacitu. Zprovoznili jsme očkovací centrum
v pavilonu rehabilitace, dokázali jsme technologicky obsáhnout veškerou potřebu laboratorního testování.
Úspěšnými jsme byli v žádosti o evropské dotace za více než 80miliónů korun na nové přístroje v projektu React
EU. Rostli jsme personálně, doplňovali sestry i lékaře, zavedli jsme nové postupy v operativě, realizovali
adaptace vnitřních prostorů, opravili jsme komunikace areálu.

Finanční zdraví nemocnice bylo velkou výhodou pro možnost odměňování zaměstnanců v infekčních pro-
vozech a i těch, kteří poskytovali péči v necovidových zónách. Jsem rád, že se i v tomto roce podařilo zvýšit
samotné tarifní mzdy zaměstnanců, jejich několikaletý růst se nezastavil. I přes vysoké osobní náklady se díky
obrovskému objemu práce všech a velmi dobrému ekonomickému řízení podařilo dosáhnout historicky
největšího hospodářského výsledku nemocnice přes 50 mil. korun. Za důležité považuji také odměňování lidí
nad rámec běžných mezd. Zadministrovali jsme státní odměny za více než 70 miliónů korun i odměny
z vlastních zdrojů za 25 miliónů korun. Důsledně pracujeme na sociálním smíru a snaze dělat co nejslušnější
podmínky pro náročnou práci všech zaměstnanců uvnitř.

Trvá nekončící práce v oblasti personalistiky. Vnímám pnutí ve strategických oborech, proto měníme formy
práce s absolventy lékařských i zdravotně sociálních fakult. Po revoluci deformovaný systém postgraduálního
vzdělání a podmínky nás limitují v péči.

Také v roce následujícím budeme pokračovat v modernizaci a rozvoji medicíny oborů nemocnice. Připravena je
implementace dotačních strojů ze schválených projektů. Budeme dokončovat rekonstrukci patologie a zahájen
byl velký projekt stavby Urgentního příjmu. Rozpracováváme i menší projekty jako vznik otevřeného pavilonu
rehabilitace s využitím a revitalizací zahradní části areálu, připravujeme rekonstrukci pavilonu prádelny
a v rozpracování jsou projekty energetických úspor i kybernetické bezpečnosti.

Pandemie v roce 2021 potvrdila píseckou nemocnici jako instituci medicínsky silnou. I ve chvílích, kdy selhávala
republiková protiepidemická opatření, finálně stav řešila nemocnice, její lidé. Všichni se ctí. Kredit nemocnice se
stal pandemií ještě silnějším. Práce v takové nemocnici dává všem smysl.

Děkuji svým kolegům, že dávali nemocnici i v tomto roce všechen svůj um. Poděkování patří členům před-
stavenstva, Dozorčí rady, kolegům z ostatních jihočeských nemocnic a zástupcům vlastníka. Mohl jsem i v tak
náročném roce 2021 řídit nemocnici silnou s pokorou k ní vlastní a svobodou k ní nutnou.



4

Obsah

Obsah
Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura
Organizační struktura společnosti
Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení
Nelůžková oddělení
Laboratoře
Ostatní
Soupis oddělení dle organizační struktury

Léčebná péče
Lůžkový fond
Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven

Ekonomika
Ekonomické údaje za rok 2021
Rozvaha
Výsledky hospodaření za rok 2020 a 2021
Struktura hlavních výnosů za rok 2021

Provozní údaje
Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu
Náklady na úklid
Náklady na likvidaci odpadů
Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)
Náklady na SZM
Osobní náklady
Celkové náklady
Celkové výnosy
Náklady a výnosy 2021
Odpadové hospodářství

Personalistika a mzdy
Počty zaměstnanců v letech 2019 až 2021
Průměrná mzda v letech 2019 až 2021

Vztahy s veřejností
Stížnosti
Pochvaly
Ocenění

Významné události 2021
Akreditace a certifikáty
Zpráva Dozorčí rady Nemocnice Písek, a.s.
Zpráva o vztazích
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti Nemocnice Písek, a.s. o auditu účetní závěrky

4
5
5
7
8
8
9
9
9
10
11
11
11
12
12
13
14
14
15
15
15
16
16
17
17
18
18
19
20
21
21
21
22
22
22
22
23
24
31
32
41



5

Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura

Název:
Sídlo:
Právní forma:
IČO:
Jediný akcionář:
Datum zápisu:
Předmět hlavní činnosti:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek
akciová společnost
26095190
Jihočeský kraj
30. 9. 2005
poskytování lůžkové a ambulantní zdravotní péče

Představenstvo
Předseda
Členové

Dozorčí rada
Předseda
Místopředseda
Členové

sekretariát
hlavní sestra
provozně-technické odd.
obchodně-ekonomické odd.
personální a mzdové oddělení
právník
projektový manažer
manažer kvality
náměstek pro zdravotní péči
jednotlivá lůžková a ambulantní odd.

Martina Reissingerová
Mgr. Květoslava Slabáková
Ing. Miroslav Sekyra - vedoucí
Ing. Lukáš Tryml - vedoucí
Zdenka Smolová - vedoucí
Mgr. Jaroslava Říhová
Ing. Lukáš Tryml
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.

Ing. Stanislav Kázecký, CSc.
Mgr. Eva Vanžurová
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
Dana Jahodová
Michal Kuchta, DiS.
Marie Pavlíčková
Ing. Martin Procházka
Michal Průša
Josef Soumar

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
Ing. Michal Čarvaš, MBA
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
MUDr. Zuzana Roithová, MBA



6

Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky

V roce 2022 nepředpokládá společnost žádné výraznější rozšíření struktury ani rozsahu poskytovaných
zdravotních služeb. Cílem je pokračovat v dalším zkvalitňování poskytovaných zdravotnických služeb při
zachování jejich dostupnosti v souladu s národním systémem akreditace SAK a dostupnými poznatky
současné vědy.

V průběhu roku 2021 pokračovala pandemie COVID-19, která probíhala v jednotlivých nárazových vlnách
a trvá nadále v roce 2022. Závěrem roku společnost pozoruje skokově navýšené ceny především energií,
dopravních nákladů a inflační vlivy, které se stále zvyšují i v roce 2022 v souvislosti s nárůstem cen paliv díky
válečnému stavu na Ukrajině. S válečným konfliktem bude Česká republika v roce 2022 čelit i zvýšené
uprchlické vlně. Všechny tyto aspekty nepříznivě ovlivní nákladovou část hospodaření v roce 2022. Tyto
dopady společnost donutí určitým způsobem redukovat nákupy spotřebního materiálu, služeb i oprav.
V investičním plánu společnost počítá s nejnutnějšími investicemi, které je nutné zrealizovat pro zachování
provozu nemocnice, a s investicemi podporované dotačními prostředky. Zvýšené náklady na ošetření
pacientů z Ukrajiny v důsledku válečného konfliktu se v přechodném období zavázaly pojišťovny hradit.

V době od data konce účetního období roku 2021 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy nedošlo
k žádným jiným významným změnám, které by ovlivnily hospodářský výsledek nebo finanční situaci
společnosti.

Investiční výdaje v roce 2022 jsou plánovány v rozsahu 132 mil. Kč. Nejrozsáhlejší investicí bude dokončení
rekonstrukce laboratorní budovy S - Patologie v celkové výši téměř 42 mil. Kč (z toho v roce 2022 30 mil. Kč)
a nákup zdravotnických přístrojů v rámci dotačního programu REACT-EU ve výši 70 mil. Kč.

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou všech zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení výkonnosti
společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném zabezpečení
vyrovnaného hospodaření nemocnice.

V personální oblasti se společnost nadále snaží o stabilizaci zejména středního zdravotnického personálu
a lékařů a podporu jejich vzdělávání.



7
7

Hlavní sestra Manažer kvality Projektový manažerÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Organizační struktura společnosti

DOZORČÍ RADA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

Člen představenstva - náměstek ředitele

Předseda představenstva

Lůžková odd.

ARO
Dětské a dorostové odd.
Gynekologicko-porodnické odd.
Chirurgie-Urologie
Oddělení akutní rehabilitace
Neurologické oddělení
Interní oddělení
Ortopedicko-traumatologické odd.
Oddělení následné péče

Ostatní

Lékárna
Centrální operační sály
Oční ambulance
Plicní ambulance
Infekční ambulance
Logopedie
Úsek nemocniční hygieny
a epidemiologie
Oddělení spirituální péče
Urgentní příjem

Laboratoře

Oddělení hematologicko-transfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Patologie

Nelůžková odd.

Hemodialýza
Oddělení klinické onkologie
Radiodiagnostické oddělení

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Vedoucí referátů
představenstva

Asistentka
Právní referát
BOZP
SVI
Manažer KB

Provozně - technické odd.
Provozní

Stravovací oddělení
Zdravotnická technika

Prádelna
Údržba a energetika

Ústředna
Podatelna
Ubytovna
Doprava
Nádvorní četa

Dílny + Čističky
Kotelny + Výměníky

Poradní orgány

Rada pro kvalitu
Porada vedení
Porada primářů a vedoucích lékařů
Porada vrchních sester
Investiční komise
Etická komise
Inventarizační komise
Škodní a likvidační komise
Stravovací komise
Komise prac. úrazů a nem. z povolání

Léková komise
Pracovní skupiny
Projektová skupina

Obchodně - ekonomické odd.
Finanční účtárna

Personální a mzdové

Obchodní odd.

Správa sítě a výpočetní techniky
Zdravotní pojišťovny

Finanční účetní
Fakturace + bank. platby
Majetek-investice, odpisy, evid.DHM
Pokladna a příjmová kancelář

Personální
Mzdová účtárna

Sklad
Nákup



8

Hlavní sestra Manažer kvality

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení

Předseda představenstva

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Lůžková oddělení Nelůžková oddělení Laboratoře Ostatní

ARO

Dětské a dorostové odd.

Gynekologicko-porodnické odd.

Chirurgie-Urologie

Neurologické oddělení

Interní oddělení

Oddělení akutní rehabilitace

Ortopedicko-traumatologické odd.

Oddělení následné péče

ARO - Lůžkové odd.
Anesteziologická

Novorozenecké
Neonatologické
JIP-neonatologické
Odd. pro děti a dorost
JIP-pro děti a dorost

Gynekologie
Porodnice
JIP
Porodnická JIP

Chirurgie I.
Chirurgie II.
JIP
Urologie

Neurologie
JIP

Interna I.
Interna II.
Interna III.
JIP

Rehabilitace-lůžka

Ortopedie-lůžka
Ortopedie-JIP

ONP
Apal. jednotka (DIOP)
Sociální lůžka

Anesteziologická ambulance

Dětská ambulance
Poradna pro rizikové děti (nedonošence)
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Diabetologická poradna
Gastroenterologická poradna
Nefrologická poradna

Gynekologická všeobecná ambulance
Gynekologická ambulance Blatná
Gynekologická ambulance Vodňany
Poradna pro rizikové a patologické těhotenství
Urogynekologická ambulance
Onkogynekologická ambulance
Dětská gynekologie
Senologická ambulance
Ultrazvukové pracoviště
Porodnická ambulance

Chirurgická ambulance
Mamologicko-onkologická poradna
Proktologická poradna
Léčba chronických ran
Cévní poradna
Centrum pro řešení kýl
Urologická ambulance
Urologická ambulance Milevsko
Sexuologická poradna
Urodynamická poradna
Lithiatická poradna
Prostatická poradna
ORL ambulance
Poradna dětská chirurgie

Neurologická ambulance příjmová
Neurologická ambulance denní
Neurologická ambulance Vodňany
Dětská neurologie
Poradna bolesti hlavy
Poradna pro extrapyramidová onemocnění
Protizáchvatová poradna
Cévní poradna
EEG laboratoř
EMG laboratoř
Sonografické vyšetření mozkových tepen
Poradna pro demyelinizační onemocnění

Interní ambulance příjmová
Gastroenterologická poradna
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Alergologická poradna
Revmatologická poradna
XXL centrum ambulance

Rehabilitační ambulance

Ortopedicko-traumatologcká ambulance příjmová
Ortopedicko-traumatologcká ambulance denní
Sonografie dětských kyčlí
Protetika České Budějovice

Geriatrická ambulance

Název Stanice Ambulance

Projektový manažer



9

Nelůžková oddělení

Laboratoře

Ostatní

Hemodialýza

Oddělení klinické onkologie

Radiodiagnostické oddělení

Hemodialýza

RTG
Sonografie
Mamografie, Mamografický screening
CT
Magnetická rezonance

Nefrologická poradna Písek
Nefrologická poradnaMilevsko
Nefrologická poradna Vodňany

Ambulance klinické onkologie

Lékárna
Centrální operační sály

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance

Logopedie
Úsek nemocniční hygieny a epidemiologie
Oddělení spirituální péče
Urgentní příjem

Operační sály
Centrální sterilizace

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance
Očkovací centrum

Oddělení hematologicko-transfúzní

Oddělení klinické biochemie

Oddělení klinické mikrobiologie

Patologie

Hematologie
Transfuzní

Oddělení klinické biochemie
Centr. odběrové místo

Laboratoře lékař. mikrobiologie

Oddělení patologicko-anatomické
Pitevní trakt

Hematologická poradna

Metabolická poradna
Nutriční ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance



10

MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Karel Chytrý
MUDr. Michal Turek, MBA
MUDr. Zdeněk Hobzek
MUDr. Marta Horáková
MUDr. Ladislav Gergely
Mgr. Monika Pourová
MUDr. Karel Bechyně
MUDr. Jiří Kruliš

MUDr. Helena Kubánková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Taťána Fischerová
MUDr. Helena Kajtmanová
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
MUDr. Vilém Svoboda, MBA
MUDr. Pavel Holan
MUDr. Hana Pašková

Oddělení Primář / Vedoucí Vrchní sestra

Soupis oddělení dle organizační struktury

ARO
Centrální operační sály
Dětské a dorostové oddělení
Gynekologicko-porodnické oddělení
Hemodialyzační oddělení
Chirurgie-Urologie
Interní oddělení
Lékárna
Neurologické oddělení
Oddělení akutní rehabilitace

Oddělení hematologicko-tranfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení klinické onkologie
Oddělení následné péče
Oddělení spirituální péče
Ortopedicko-traumatologické odd.
Patologie
Radiodiagnostické oddělení

Daniela Ďurišová
Lenka Raušová
Bc. Zdeňka Kožená
Mgr. Simona Bulková
Monika Rakoušová
Mgr. Zuzana Šímová
Mgr. Dana Průchová, DiS.
Lucie Procházková
Bc. Martina Čapková
Monika Kratochvílová
Ing. Bc. Ivana Kocábová
Bc. Olga Sládková
Bc. Michaela Michálková
Mgr. Romana Brůžková

Mgr. Jana Mášková, MABT

Bc. Radka Čapková
Marcela Mášková, DiS
Ing. Bc. Markéta Dupačová



11

Léčebná péče

Lůžkový fond

Využití lůžkového fondu v letech 2020 a 2021

Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven:

VZP

OZP

ZPMV

ČPZP

Pojišťovna
Ambulantní Hospitalizační

VOZP

67,8 %67,9 %67,3 %67,9 %

9,2 %8,9 %

4,1 %4,0 %

5,2 %5,0 %

14,2 %14,3 %

9,8 %9,7 %

5,0 %5,2 %

5,0 %4,9 %

12,4 %12,3 %

20202020 2021 2021

Počet ukončených hospitalizací
Počet návštěv v ambulancích
Počet operačních výkonů (s operačním protokolem)
Počet porodů
Počet narozených dětí
Prům. ošetřovací doba
Využití lůžkové kapacity (v %)

13 054
156 966
3 795
993

1 007
4,8
69

(vč. ONP)12 941
153 819
4 163
951
969

65

2021

4,8

2020

2020

interna

dětské

ONP

sociální lůžka

apalická lůžka DIOP

gyn.-porodnické

rehabilitace

chirurgie + urologie

Kategorie
Počet ošetřovacích dnů Využití lůžek v % Průměrná ošetř. doba

ARO

nervové

ortopedie

Celkem

2020

5,45,1

5,96,5

5,84,9

4,84,8

3,83,9

16,216,5

26,525,9

28,326,5

3,43,6

12,614,2

4,14,3

7,15,1

2021

78,865,4

64,165,3

72,772,4

68,864,8

57,555,6

80,389,3

81,358,0

83,086,8

63,066,6

75,880,4

73,163,8

75,840,2

20212020

14 86912 836

6 4727 289

8 3178 797

59 50761 450

10 36210 181

9 81810 273

5 9356 223

1 5151 588

7 5027 914

3 0304 860

7 5718 837

1 384736

2021

69

38

50

43

91

5

42

24

362

36

20

5

Počet
lůžek



12

Všechny rozhodující údaje jsou obsaženy v tabulkové části.

Za rok 2021 skončila Nemocnice Písek, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve výši 48 671 tis. Kč.

Celkové náklady za rok 2021 činily 1 222 647 tis. Kč, což je o 169 334 tis. Kč více než v roce 2020. K nejvyššímu
zvýšení nákladů došlo u osobních nákladů a léků.

Celkové výnosy za rok 2021 byly ve výši 1 271 318 tis. Kč, což je o 176 526 tis. Kč více než v roce 2020. Na tento
vývoj tržeb mělo rozhodující vliv navýšení příjmů od zdravotních pojišťoven a dotace Ministerstva
zdravotnictví ČR na mimořádné finanční ohodnocení zaměstnanců v souvislosti s epidemií COVID-19.

Společnost v roce 2021 nevynaložila žádné náklady na výzkum ani vývoj.

Společnost nemá organizační složku podniku v zahraničí.

Ekonomika

Ekonomické údaje za rok 2021

Pohledávky a závazky

Celkem
Z toho: odběratelé

do lhůty
do 30 dnů
do 60 dnů
do 90 dnů
nad 90 dnů

Krátkodobé závazky - celkem
Z toho: dodavatelé

174 662 tis. Kč
25 211 tis. Kč

Nemocnice Písek, a.s. neměla k 31.12.2021 závazky po lhůtě splatnosti.

Pohledávky k 31.12.2021

Závazky k 31.12.2021

193 478 tis. Kč
90 291 tis. Kč
90 112 tis. Kč

92 tis. Kč
19 tis. Kč
35 tis. Kč
33 tis. Kč



13

Rozvaha

Aktiva celkem

B. Dlouhodobýmajetek

A. Pohledávky za upsaný zákl. kap.

2. Kapitálové fondy

1. Základní kapitál

3. Finanční majetek

3. Krátkodobé závazky

z toho:

3. Fondy ze zisku

D. Časové rozlišení

D. Časové rozlišení

4. Bankovní úvěry a výpomoci

1. Dlouhodobý nehmotný majetek

4. HV minulých let

Pasiva celkem

2. Dlouhodobý hmotný majetek

5. Hospodářský výsledek

z toho:

C. Oběžná aktiva

B. Cizí zdroje

z toho:

z toho:

z toho:

z toho:

A. Vlastní kapitál

1. Zásoby

1. Rezervy

2. Pohledávky

2. Ostatní dlouhodobé závazky

1 109 010

835 409

26 134

35 468

702 669

193 478

54 983

684 311

0

6 953

203 796

174 662

33 199

1 291

0

8 488

1 561

43 917

1 109 010

682 750

48 671

423 408

265 113

933 822

779 051

27 089

29 024

692 669

99 878

55 005

690 578

0

6 953

113 930

70 742

27 216

2 347

0

0

1 660

10 734

933 822

688 918

41 479

240 897

154 771

31.12.202131.12.2020

v tis. Kč



14

Spotřebované nákupy

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Prodaný materiál

Odpisy

Daň z příjmů-splatná

Daň z příjmu-odložená

Náklady

Celkem

Služby

345 374308 139

57 31343 923

766 419659 450

471449

12 3791 276

3 7545 068

28 06226 800

6 3977 106

2 4781 102

1 222 6471 053 313

20212020

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodaného materiálu

Provozní dotace

Výnosy

Celkem

Hospodářský výsledek

1 173 376989 476

19 76723 638

2 8814 081

75 29477 597

1 271 3181 094 792

48 67141 479

20212020

zdravotní pojišťovny
tržby za léky a PZT
tržby za krev
tržby za ubytování, stravování a praní prádla

Struktura hlavních výnosů za rok 2021:

1 057 540
87 072
2 869
10 270

tis. Kč (83,18 % z celkových výnosů)
tis. Kč (6,85 % z celkových výnosů)
tis. Kč (0,23 % z celkových výnosů)
tis. Kč (0,81 % z celkových výnosů)

Výsledky hospodaření za rok 2020 a 2021

v tis. Kč

v tis. Kč



15

Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu

Provozní údaje

Náklady na úklid

2021

2021

2020

2020

2 176 342

1 071 482

2 000 060

1 402 010

2 539 085

1 915 985

2 012 059

1 695 249

1 719 720

1 293 737

1 339 887

1 179 514

1 392 181

1 359 108

1 206 006

1 023 761

1 886 340

1 245 839

1 662 488

2 549 483

2 531 867

2 624 857

2 613 721

3 302 207

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2021

2020

23 079 756

20 663 232

celkem

2021

2021

2020

2020

727 809

1 962

634 207

1 493 308

1 969

729 503

760 769

1 962

822 505

730 551

787 005

1 483 440

791 124

715 456

747 232

729 357

773 844

762 531

821 183

1 962

36 142

721 546

1 555 597

1 461 435

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2021

2020

8 459 386

8 833 013

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2021
2020

2021
2020



16

Náklady na likvidaci odpadů

Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)

2021

2021

2020

2020

115 896

15 011

119 783

105 155

137 262

182 788

34 909

92 160

118 474

125 028

111 428

97 456

117 747

135 462

98 408

100 796

228 255

103 690

112 478

142 931

155 902

145 562

128 768

144 754

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2021

2020

1 479 310

1 390 793

celkem

2021

2021

2020

2020

3 108 998

2 550 365

3 487 330

2 512 384

6 508 847

4 239 879

4 644 784

2 161 112

3 937 023

1 997 963

2 438 013

2 109 955

2 629 797

3 561 858

2 563 581

3 075 513

3 777 225

3 751 939

4 185 731

3 781 622

7 900 794

3 951 586

10 424 164

3 876 257

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2021

2020

55 606 286

37 570 433

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2021
2020

2021
2020



17

Náklady na SZM

Osobní náklady

2021

2021

2020

2020

12 398 969

7 319 384

12 401 798

7 245 873

15 167 550

8 471 827

11 042 943

7 814 234

9 339 455

9 725 458

9 463 260

7 701 012

9 138 875

8 862 887

7 723 444

8 375 526

12 378 301

13 783 606

14 786 458

15 792 003

17 069 401

28 008 564

11 403 131

11 319 446

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2021

2020

142 313 584

134 419 820

celkem

2021

2021

2020

2020

54 486 256

47 005 240

53 361 454

46 232 311

54 726 542

45 676 623

125 924 775

46 523 285

57 829 790

48 895 047

54 144 975

47 125 593

60 343 457

50 919 746

56 834 217

52 095 766

55 734 025

48 240 864

55 879 551

114 005 172

61 529 827

56 672 972

75 623 748

56 057 672

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2021

2020

766 418 617

659 450 291

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2021
2020

2021
2020



18

Celkové náklady

Celkové výnosy

2021

2021

2020

2020

86 961 001

73 048 425

86 436 235

73 006 367

98 265 605

74 495 068

159 608 034

70 151 713

87 109 720

76 175 872

83 397 047

72 891 355

88 200 434

77 767 152

83 256 333

78 186 268

90 290 284

81 796 465

95 219 823

153 560 851

108 092 267

106 686 771

149 440 796

115 546 934

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2021

2020

1 216 277 579

1 053 313 241

celkem

2021

2021

2020

2020

85 260 375

78 063 902

86 301 917

77 537 292

101 150 090

76 391 080

166 967 251

76 599 803

92 082 721

77 785 865

95 483 394

78 938 358

96 226 892

80 985 945

117 398 541

81 461 048

97 539 163

81 176 947

109 612 590

165 339 436

101 475 810

102 393 276

121 819 382

118 118 845

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2021

2020

1 271 318 126

1 094 791 797

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2021
2020

2021
2020



19

Náklady a výnosy 2021

náklady

náklady

výnosy

výnosy

86 961 001

85 260 375

86 436 235

86 301 917

98 265 605

101 150 090

159 608 034

166 967 251

87 109 720

92 082 721

83 397 047

95 483 394

88 200 434

96 226 892

83 256 333

117 398 541

90 290 284

97 539 163

95 219 823

109 612 590

108 092 267

101 475 810

149 440 796

121 819 382

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

náklady

výnosy

1 216 277 579

1 271 318 126

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

náklady
výnosy



20

Odpadové hospodářství

leden

březen

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

duben

Celkem

květen

Měsíc/rok/index

červen

únor

červenec

1,1715 483

14 257

19 397

11 293

11 658

14 094

14 962

164 289

10 881

10 424

15 502

13 103

13 235

13 278

11 575

10 412

10 944

14 326

17 541

17 278

150 969

11 953

10 595

9 307

11 665

12 095

1,23

0,91

1,86

0,98

1,03

0,81

0,80

0,87

1,09

1,67

1,12

1,09

2021/kg2020/kg index 21/20

V oblasti ochrany životního prostředí - nakládání s biologickým odpadem se Nemocnice Písek, a.s.
řídí stávající legislativou.



21

Personalistika a mzdy

Počty zaměstnanců v letech 2019 až 2021

Průměrná mzda v letech 2019 až 2021

V rámci pracovně právních vztahů Nemocnice Písek, a.s. postupuje podle platné legislativy
a má s odborovými organizacemi uzavřenou kolektivní smlouvu.

(průměrný přepočtený počet)

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

20202019

114,05 114,92 121,96

6,00 6,22 5,75

46,05 46,78 48,31

11,57 11,78 12,09

65,67 66,03 67,23

390,34 393,09 404,65

792,59 807,03 835,36

43,30 49,25 56,22

115,61 118,96 119,15

2021

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

2019

103 604

73 820

49 203

49 631

28 923

47 334

51 311

36 880

32 158

93 174

61 414

35 968

43 308

25 456

39 859

43 879

27 453

24 565

111 756

78 389

53 498

55 999

33 266

52 258

56 787

43 237

35 936

97 481

67 901

38 025

44 351

26 842

41 889

46 207

31 500

26 574

105 417

71 615

41 616

51 017

31 026

46 702

51 605

37 980

30 476

2020
bez dotace MZ

2020
s dotací MZ

2021
bez dotace MZ

2021
s dotací MZ

hodnoty jsou uváděny v Kč



22

Vztahy s veřejností

Stížnosti

celkem 7

z toho neoprávněné 6; částečně oprávněné 1

Pochvaly

celkem 72

Ocenění/osvědčení platná v roce 2021

HCI - Nejlepší nemocnice 2021 – absolutní vítěz – 3. místo

HCI - Nejlepší nemocnice 2021 – zaměstnanci – 3. místo v ČR

HCI - Nejlepší nemocnice 2021 – ambulantní pacienti – 3. místo v kraji

HCI - Nejlepší nemocnice 2021 – hospitalizovaní pacienti – 3. místo v kraji

HCI - Nejlepší nemocnice 2021 – zaměstnanci – 2. místo v kraji

NEU Certified ESO Stroke Unit – Iktové centrum při Nemocnici Písek, a.s.

Akreditace SAK ČR

Akreditované centrum kolorektálního screeningu

Akreditované centrummamografického screeningu

Statut iktového centra

Intermediálně perinatologické centrum

Akreditované pracoviště pro praktickou část Aplikovaná fyzioterapie

Osvědčení o akreditaci laboratoří podle normy ČSN EN ISO 15189:2013 - HTO, OKB, OKM, PAT

OLE audity - Potvrzení o auditu



23

Významné události 2021

Pokračující pandemie COVID-19
významné omezení plánované neakutní péče (v nejvíce vytíženém období až 70 hospi-
talizací v jednom dni)
transformace lůžkových oddělení na covidové provozy
posilování kapacit Odběrového místa pro minimalizaci čekací doby
navyšování kapacit laboratoře pro PCR a AG testování
vs. Restart zdravotní péče (velmi vytíženéměsíce, kdy nebyla péče omezována) atd.

Vybudování velkokapacitního očkovacího centra
transformace prostor pro očkování v prostorách Rehabilitace, zajištění personálního
obsazení pro novou kapacitu
nedostatek očkovacích látek v počáteční etapě
organizace očkovacích kapacit a časového harmonogramu ze strany koordinátorů
vytvoření mobilních očkovacích týmů pro seniorské domy a DPS
za fungování Očkovacího centra naočkováno přes 100 000 očkovacích látek, s denní
maximální kapacitou 1000 očkovacích dávek
významná spolupráce s Město Písek a SZŠ Písek, SDH Písek

HCI Nejlepší nemocnice ČR 2021 – kategorie Absolutní vítěz 3. místo
Zahájení rekonstrukce laboratorní budovy S - Patologie
Další významné stavební a strojní investice roku 2021 - mj. rozšíření izolačního boxu na ARO,
rekonstrukce a opravy výtahů, laboratorní vybavení pro PCR testování na OKM, bodypletysmograf na
plicní ambulanci, rekonstrukce budovy W pro očkovací a odběrové místo
Péče o zázemí a areál - energetický projekt výměna osvětlení (další etapa), úprava sociálního zařízení
Onkologie, renovace prostor dětského oddělní, rozšíření wifi signálu na ambulance a personální zázemí,
obnova PC techniky, opravy komunikací v areálu, revitalizace zeleně apod.
Příprava projektu Urgentní příjem
Získání dotace v rámci Dotačního programu IROP (REACT-EU) - Modernizace přístrojového vybavení
Nemocnice Písek, a.s.
Získání dotace v rámci Dotačního programu na podporu mimořádného finančního ohodnocení
zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2021 (MZČR)
Získání dotace v rámci Mimořádného dotačního programu pro poskytovatele lůžkové péče s cílem
prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro
pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 (MZČR)
Získání dotace na úhradu mim. výdajů souvisejících s antigenním testováním na COVID-19 (Jčk)
Získání dotace na rezidenční místa na CHIR (MZČR)
Získání dotace na vzdělávání lékařů (Jčk)
Získání dotace na sociální lůžka (Město Písek, MPSV)
Získání dotace na nehrazené činnosti (Jčk)
Růst tarifních mezd zaměstnanců
Pokračující elektronizace zdravotnických procesů
Povinnost kybernetické bezpečnosti – vznik výboru pro kyber. bezpečnost
Iktové centrum - obhajoba statutu, získání evropského Certifikátu kvality péče o pacienty s mrtvicí
a jinými cévními onemocněními mozku (Evropská organizace ESO)
Aktivní účastník Volejbalového turnaje Jihočeských nemocnic (3. místo) a Fotbalového turnaje
jihočeských nemocnic (3.místo)
Po většinu roku byly akce pro veřejnost a pro odbornou veřejnost pořádané Nemocnicí Písek, a.s.
zrušeny



24



25



26



27

 

 

3. místo 
NEMOCNICE PÍSEK, A.S. 

Jihočeský kraj 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 
V KATEGORII 

 



28

 

 

3. místo v kraji 
NEMOCNICE PÍSEK, A.S. 

Jihočeský kraj 

AMBULANTNÍ PACIENTI 
V KATEGORII 

 

 

 

3. místo v kraji 
NEMOCNICE PÍSEK, A.S. 

Jihočeský kraj 

HOSPITALIZOVANÍ PACIENTI 
V KATEGORII 

 



29

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3. místo 
NEMOCNICE PÍSEK, A.S. 

Jihočeský kraj 

ZAMĚSTNANCI 
V KATEGORII: Nemocnice ČR 

 

 

 

2. místo v kraji 
NEMOCNICE PÍSEK, A.S. 

Jihočeský kraj 

ZAMĚSTNANCI 
V KATEGORII 

 



30

 

 
 
 



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66


